UBND HUYỆN VĂN LÃNG
BAN TỔ CHỨC

 HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /CTr-BTC
	Văn Lãng, ngày          tháng 3 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ
Tổ chức Lễ khai mạc, tổng kết và thi đấu các môn thể thao tại

Hội khoẻ Phù Đổng huyện Văn Lãng lần thứ  XI năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-BCĐHKPĐ ngày 16/01/2024 của Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng huyện Văn Lãng về việc Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng huyện Văn Lãng lần thứ XI năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-BCĐ ngày 16/01/2024 của Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng huyện Văn Lãng về việc thành lập Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng huyện Văn Lãng lần thứ XI năm 2024;
Ban Tổ chức HKPĐ huyện Văn Lãng xây dựng Chương trình tổ chức Lễ khai mạc, tổng kết và thi đấu các môn thể thao tại HKPĐ huyện Văn Lãng lần thứ  XI năm 2024, với các nội dung chính như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Hội khỏe Phù Đổng (HKPĐ) là Đại hội Thể dục thể thao (TDTT) học sinh phổ thông nhằm tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Góp phần thực hiện mục tiêu Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”.

- Tổng kết, đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong các trường phổ thông; phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao trong học sinh phổ thông nhằm bồi dưỡng, đào tạo tài năng thể thao cho huyện, cho tỉnh.

2. Yêu cầu

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao.

- Các cấp, các ngành phối hợp tham gia tuyên truyền, quán triệt mục đích, ý nghĩa của HKPĐ đến toàn thể Nhân dân, cán bộ, giáo viên, phụ huynh và học sinh để việc tổ chức HKPĐ trên địa bàn huyện được diễn ra rộng khắp, hiệu quả.

- Trên cơ sở các môn thi của HKPĐ, tăng cường các môn thi thể thao dân tộc và các nội dung thi phù hợp với điều kiện của từng trường, từng địa phương với mục đích chủ yếu là nâng cao sức khỏe, rèn luyện thể chất cho học sinh;

- Công tác tổ chức HKPĐ phải an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi và thu hút đông đảo các đơn vị, vận động viên (VĐV) tham dự.

- Các đơn vị cử VĐV dự thi đúng độ tuổi, đối tượng theo quy định của Điều lệ và chịu trách nhiệm về nhân sự của đơn vị.

- Chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ, các quy định của BCĐ, Ban Tổ chức HKPĐ.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Lễ khai mạc từ  07 giờ, ngày 22/3/2024.

2. Địa điểm: Sân vận động huyện Văn Lãng, Khu 8, thị trấn Na Sầm.
3. Tiêu đề: (có ma két riêng).
LỄ KHAI MẠC

HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG HUYỆN VĂN LÃNG

LẦN THỨ XI NĂM 2024
Văn Lãng, ngày 22 tháng 03 năm 2024

 III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Đại biểu BCĐ HKPĐ tỉnh;

- Lãnh đạo Sở GDĐT, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Lãnh đạo Huyện uỷ, HĐND, UBND, UB MTTQ Huyện;

- Đại biểu các phòng, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn;

- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức HKPĐ huyện;

- Quản l‎ý các đơn vị trường học trên toàn huyện.

- Đại diện lãnh đạo trường THPT Văn Lãng, THPT Hội Hoan, PTDTNT THCS-THPT huyện, Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- Trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên tham dự Hội khoẻ Phù Đổng huyện Văn Lãng;

- Đại diện các đơn vị tài trợ.

IV. NỘI DUNG TỔ CHỨC VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Nội dung, trình tự diễu hành
 1.1. Bố trí đội hình trên sân (có sơ đồ riêng).

- Đường diễu hành: Đường pít SVĐ.

- Điểm tập kết trên SVĐ: Toàn bộ mặt sân bóng đá.

- Vị trí đội hình trên sân:

+ Chính giữa trước Lễ đài là đội hình nghi thức truyền thống: Cờ Tổ quốc, Cờ Phù Đổng, Ảnh kiệu Bác Hồ, Khối cờ.

+ Hai bên của đội hình nghi thức là các khối diễu hành, các đoàn VĐV.

1.2. Quy định đội hình
- 01 HS nữ mặc áo dài cầm biển đề tên đoàn (24 HS nữ THPT Văn Lãng).

- 01 GV cầm cờ Tổ quốc đi cách người cầm biển 3m (các đoàn).
- 01 đồng chí trưởng đoàn đi cách người cầm cờ 2m.

- Đội hình khối (theo quy định của BTC) đi cách trưởng đoàn 2m.
- Học sinh TH đứng trước, học sinh THCS đứng sau (cầm cờ nhỏ)
  1.3. Quy định di chuyển đội hình

- Di chuyển từ vị trí tập kết, từ số 01 đến số 19 vào cổng chính SVĐ theo đường pít qua khán đài A hết đường diễu hành vào vị trí tập kết trên sân.
- Đi theo nền nhạc, lời giới thiệu, đến khu vực lễ đài hướng mặt về phía lễ đài vẫy cờ (do các đoàn chuẩn bị theo quy định của BTC).

- Các đoàn cách nhau 10m.

1.4. Thứ tự diễu hành

Tiểu ban chuyên môn, trọng tài, cán bộ Phòng GDĐT hướng dẫn.
- 07h00 Các đoàn diễu hành và tham gia dự lễ khai mạc tập kết tại sân vận động (có sơ đồ riêng), chỉnh đốn đội hình chuẩn bị tham gia diễu hành.
- 07h30’: Ổn định tổ chức để chuẩn bị khai mạc.
- Đúng 08h00’ Lễ diễu hành biểu dương lực lượng. Các đoàn VĐV, khối diễu hành di chuyển từ vị trí tập kết (theo thứ tự từ số 01 đến số 19) vào cổng chính sân vận động theo đường pít qua khán đài A hết đường diễu hành vào vị trí theo sơ đồ.
 a) Khối Nghi thức: Có 04 khối, số lượng 108 HS tham gia, bao gồm:

- Rước cờ nằm Tổ quốc (dài 8m, rộng 6m): 8 HS nam mặc trang phục thể thao màu trắng, giầy ba ta trắng (THPT Văn Lãng).
- Rước cờ nằm biểu tượng HKPĐ: (dài 8m, rộng 6m): 8 HS nam mặc trang phục thể thao màu đỏ, giầy ba ta trắng (THPT Văn Lãng).
- Rước ảnh kiệu Bác (Ảnh Bác Hồ cầm tạ): 4 HS nam khiêng kiệu mặc trang phục thể thao màu trắng, giầy ba ta trắng, đi đều và 8 HS nữ mặc áo dài cầm dải lụa (THPT Văn Lãng).
- Khối Hồng kỳ: 80 HS mặc trang phục thể thao, giầy ba ta trắng (HS Trường THPT Văn Lãng).
b) Khối diễu hành: Tổng cộng 22 khối.

* Khối 1: Khối VĐV, trọng tài: 19 đoàn; 735 người gồm:
Các đơn vị trường cử 01 GV làm trưởng đoàn, cử 01 GV cầm cờ tổ quốc (cờ 0,8m x 1,2m, cán cờ bằng INOC đường kính 3cm, dài 2,5m) đi cách người cầm biển 3m (các đoàn tự chuẩn bị).
1. Đoàn TH thị trấn Na Sầm, THCS thị trấn Na Sầm gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
2. Đoàn TH Tân Lang, THCS xã Bắc Việt gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy .

3. Đoàn TH xã Hoàng Việt, THCS xã Hoàng Việt gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
4. Đoàn TH xã Tân Tác, TH Thành Hòa gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
5. Đoàn PTDTBT TH xã Bắc La, PTDTBT THCS xã Bắc La gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
6. Đoàn TH & THCS xã Bắc Việt gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8, mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
7. Đoàn TH xã Gia Miễn, THCS xã Gia Miễn gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
8. Đoàn PTTBT TH xã Hội Hoan, PTDTBT THCS xã Hội Hoan gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
9. Đoàn PTDTBT TH Nam La, PTDTBT THCS Nam La gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
10. Đoàn TH & THCS xã Trùng Khánh gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
11. Đoàn TH & THCS xã Thụy Hùng, TH xã Thành Hoà gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
12. Đoàn TH xã Bắc Hùng, THCS Lũng Vài gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
13. Đoàn PTDTBT TH xã Thanh Long, PTDTBT THCS xã Thanh Long gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
14. Đoàn  TH xã Tân Thanh, THCS xã Tân Thanh gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
15. Đoàn TH xã Tân Mỹ, THCS xã Tân Mỹ gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
16. Đoàn TH xã Hoàng Văn Thụ, THCS xã Hoàng Văn Thụ gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
17. Đoàn PTDTBT TH&PTDTBT THCS xã Nhạc Kỳ gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
18. Đoàn PTDTBT TH xã Hồng Thái, PTDTBT THCS xã Hồng Thái gồm: 40 người xếp thành đội hình 5 x 8 , mặc đồng phục học sinh, đi giầy.
19. Đoàn Trọng Tài: 15 người xếp đội hình 3 x 5, mặc đồng phục thể thao, giầy thể thao.
* Khối 2: Khối diễu hành : 03 khối; 600 HS
1. Khối đồng diễn THCS xã Hoàng Việt: 200 HS.

2. Khối đồng diễn HS trường THCS TT Na Sầm: 200 HS.
3. Khối đồng diễn HS trường TH TT Na Sầm: 200 HS.

V. LỄ KHAI MẠC VÀ CHƯƠNG TRÌNH ĐỒNG DIỄN CHÀO MỪNG

1. Lễ khai mạc: (Từ 07h00)

- Nghi thức rước đuốc. (Tiểu ban chuyên môn hướng dẫn)

Đoàn rước đuốc gồm 09 VĐV tiêu biểu của ngành GDĐT huyện chạy thành 2 hàng dọc vào cổng chính sân vận động (theo hiệu lệnh của BTC) trao cho đồng chí Lãnh Đạo Huyện huyện châm đuốc vào Đài lửa (có nhạc nền).

- Chào cờ: Quốc ca (tất cả hát theo nhạc và lời), nhạc chào cờ Phù Đổng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Diễn văn khai mạc HKPĐ: (Đồng chí Trưởng BCĐ).
- Đại diện VĐV đọc lời hứa: (VĐV Trường THCS TT Na Sầm)
- Đại diện Trọng tài tuyên thệ: (Đ/c Trần Đại Nghĩa)
- Đại diện Tiểu ban chuyên môn công bố chương trình thi đấu các môn. (Đ/c Trần Đại Nghĩa).
- Tặng cờ lưu niệm cho các đoàn: BTC giới thiệu và kính mời các đồng chí Lãnh đạo tỉnh, huyện tặng. (bố trí 06 giáo viên mặc áo dài truyền thống bê khay cờ để các đồng chí lãnh đạo tặng).
- Kết thúc phần Lễ khai mạc các Đoàn diễu hành rời khỏi vị trí tập kết trên sân về khu vực khán đài theo biển dẫn (Tiểu ban chuyên môn chịu trách nhiệm hướng dẫn).

2. Chương trình đồng diễn

Màn đồng diễn chia làm 03 màn.
- Màn 1: Màn đồng diễn của trường TH TT Na Sầm.
- Màn 2: Màn đồng diễn của trường THCS xã Hoàng Việt.
- Màn 3: Màn đồng diễn của trường THCS TT Na Sầm.
3. Kết thúc Lễ khai mạc: Lời cảm ơn của BTC kết thúc Lễ khai mạc
VI. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ
1. Tuyên truyền, trang trí
 Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện và Tiểu ban tuyên truyền, trang trí thực hiện
- Băng rôn tuyên truyền trên một số đường phố chính của Thị Trấn:
+ PHÁT HUY TRUYỀN THỐNG YÊU NƯỚC, ANH HÙNG CÁCH MẠNG, QUYẾT TÂM XÂY DỰNG HUYỆN VĂN LÃNG GIẦU MẠNH, VĂN MINH.

+ TUỔI TRẺ HỌC ĐƯỜNG VĂN LÃNG TIẾP BƯỚC TRUYỀN THỐNG, TRAU RỒI LÝ TƯỞNG, RA SỨC CỐNG HIẾN, GÓP PHẦN XÂY DỰNG QUÊ HƯƠNG VĂN MINH, HIỆN ĐẠI.

- Băng rôn cổng chính sân vận động có nội dung:
 NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG HUYỆN VĂN LÃNG LẦN THỨ XI NĂM 2024.
- Khẩu hiệu bên phải khán đài A: NHANH HƠN, CAO HƠN, XA HƠN.
- Khẩu hiệu bên trái khán đài A: ĐOÀN KẾT, TRUNG THỰC, CAO THƯỢNG.

- Khẩu hiệu khán đài B: TOÀN DÂN RÈN LUYỆN THÂN THỂ THEO GƯƠNG BÁC HỒ VĨ ĐẠI.
- Treo cờ dây, cờ màu khu vực khán đài và quanh sân vận động.
- Trang trí khu vực Lễ đài chính khán đài A (theo maket).

- Chuẩn bị tăng âm, loa đài, nhạc chào cờ.

- Kiệu, cờ, ảnh Bác, đuốc, đài lửa, cờ hồng kỳ.

2. Công tác đảm bảo an ninh, an toàn

Tiểu ban An ninh, Y tế thực hiện

- Công an huyện: Xây dựng phương án bố trí lực lượng bảo vệ, diều tiết giao thông trong quá trình diễn ra HKPĐ.

- Trung tâm Y tế huyện cử y, bác sỹ, xe cứu thương, chăm sóc sức khoẻ vận động viên, đại biểu trong thời gian diễn ra HKPĐ.
3. Công tác lễ tân hậu cần
 Tiểu ban lễ tân, tiểu ban phục vụ thực hiện
- Công tác đón tiếp đại biểu: Từ 7 giờ, ngày 22/03/2024.

- Đón tiếp, sắp sếp chỗ ngồi cho đại biểu tham dự Lễ khai mạc.
4. Tổng duyệt toàn bộ nội dung, chương trình khai mạc

- Thời gian: 14h00, ngày 20/3/2024.

- Thành phần tham dự:

+ BCĐ, BTC, các Tiểu ban.

+ Các trưởng đoàn, các khối diễu hành và đồng diễn, ...

VII. TỔ CHỨC THI ĐẤU CÁC MÔN
1. Tổ chức thi đấu các môn trước HKPĐ (theo kế hoạch)
- Từ ngày 20/01/2024 - 23/01/2024 thi đấu đợt 1 giai đoạn 1 gồm các môn: Đá Cầu, Đẩy gậy, Kéo co.
- Từ ngày 27/2/2024 - 02/3/2024 thi đấu đợt 2 giai đoạn 1 gồm các môn: Cầu Lông, Cờ vua, Bóng bàn
2. Tổ chức thi đấu các môn trong HKPĐ
- Thi đấu sau khai mạc từ ngày 22/3/2024 đến 23/4/2024 đợt 1 giai đoạn 2 gồm các môn: AEROBIC, Vovinam, Điền kinh.
- Thi đấu sau khai mạc từ ngày 01/4/2024 đến 04/4/2024 đợt 2 giai đoạn gồm các môn: Bóng đá, bơi.
VIII.  TỔNG KẾT HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG

1. Thời gian: Sau khi kết thúc các môn thi đấu.

2. Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Văn Lãng

3. Thành phần: BCĐ, BTC và HLV, VĐV tham dự HKPĐ.

4. Chương trình Lễ Tổng kết
-  Chào cờ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo tổng kết, đánh giá công tác tổ chức HKPĐ.
- Tặng thưởng cho các đoàn, đội, cá nhân đạt thành tích thi đấu.

IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Thành lập các Tiểu ban chuyên môn giúp việc Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức HKPĐ huyện về nội dung: Công tác trọng tài, trang trí, lễ tân, hậu cần, chăm sóc sức khoẻ, cơ sở vật chất, an ninh, phục vụ.

          - Lập dự toán kinh phí tổ chức HKPĐ theo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo.

- Xây dựng Chương trình Lễ khai mạc, bế mạc và thi đấu các môn thể thao.

- Hướng dẫn thực hiện các nội dung theo Kế hoạch, Điều lệ Hội khỏe phù đổng.

- Ban hành văn bản hướng dẫn các trường tổ chức HKPĐ và tham gia HKPĐ cấp huyện; chỉ đạo chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng huyện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Định hướng, hướng dẫn các nội dung tuyên truyền về Hội khỏe Phù Đổng huyện Văn Lãng lần thứ XI năm 2024.

- Thẩm định, duyệt các nội dung tại chương trình Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Văn Lãng lần thứ XI năm 2024.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về Hội khoẻ Phù Đổng huyện Văn Lãng lần thứ XI năm 2024.

- Chủ trì việc trang trí, khánh tiết; chuẩn bị tăng âm loa đài, nhạc nghi lễ chào cờ, diễu hành tại Lễ khai mạc và Bế mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Văn Lãng lần thứ XI năm 2024.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng huyện; tổ chức tập huấn tổ trọng tài điều hành các nội dung thi đấu Hội khoẻ Phù Đổng huyện.

4. Phòng Kế hoạch – tài chính

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức HKPĐ cấp huyện, tham gia HKPĐ tỉnh,
trình UBND huyện phê duyệt và cấp kinh phí thực hiện; tham mưu cho UBND
huyện hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

5. Công an huyện

Bố trí lực lượng tham gia đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông tại Lễ khai mạc, bế mạc và các địa điểm thi đấu.

6. Phòng Nội vụ

 Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu về việc khen thưởng các thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, HLV, VĐV, các đơn vị và cá nhân liên quan có thành tích xuất sắc trong HKPĐ các cấp tại Lễ bế mạc.

7. Trung tâm Y tế huyện

Bố trí lực lượng, cơ số thuốc, trang thiết bị y tế tại địa điểm tổ chức Lễ khai
mạc, bế mạc, các điểm thi đấu và nơi nghỉ của VĐV đảm bảo chăm sóc sức khoẻ,
cấp cứu kịp thời cho các thành viên tham gia HKPĐ cấp huyện.

8. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Thẩm định các văn bản liên quan đến HKPĐ cho Trưởng Ban Chỉ đạo.

- Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện trong thời gian diễn ra Hội khỏe Phù Đổng huyện Văn Lãng lần thứ XI năm 2024.

- Chuẩn bị giấy mời theo quy định.

9. Chi nhánh Điện lực Văn Lãng

 Đảm bảo cung cấp điện ổn định, liên tục tại các địa điểm tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc và các địa điểm thi đấu trong thời gian tổ chức HKPĐ các cấp trên địa bàn huyện. Bố trí máy phát điện dự phòng nếu có trường hợp sự cố mất điện xảy ra.

10. UBND thị trấn Na Sầm

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường trên địa bàn tham gia đồng diễn tại Lễ khai mạc. Thực hiện công tác tuyên truyền vệ sinh an toàn thực phẩm, phối hợp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, bảo vệ cơ sở vật chất lễ khai mạc và thi đấu.

11. Các trường: THPT Văn Lãng, THCS thị trấn Na Sầm, THCS xã Hoàng Việt, Tiểu học thị trấn Na Sầm

Tuyển chọn, hướng dẫn học sinh tham gia tập luyện màn đồng diễn, cầm cờ tổ quốc, cầm biển dẫn đoàn, thực hiện khối nghi thức theo phân công của Ban Tổ chức.
13. Các trường trực thuộc huyện

- Phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của HKPĐ đến toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh và chỉ đạo tổ chức HKPĐ theo kế hoạch của BCĐ huyện.
- Căn cứ vào các văn bản của BCĐ, BTC HKPĐ huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền, xây dựng kế hoạch cụ thể, phối hợp chuẩn bị và tổ chức HKPĐ của đơn vị; phối hợp tổ chức tập luyện các môn tham gia thi đấu tại HKPĐ huyện.

- Huy động lực lượng giáo viên, học sinh, chuẩn bị về trang phục, đạo cụ, cơ sở vật chất, ... sẵn sàng tham gia tập luyện theo kế hoạch của BTC HKPĐ huyện để chuẩn bị cho lễ khai mạc HKPĐ huyện.

- Viết lời giới thiệu về đoàn vận động viên của đơn vị mình ngắn gọn, cô động, đủ thông tin (từ 5-7 dòng) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 16/3/2024.

Trên đây là Chương trình tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc và  thi đấu các môn thể thao tại HKPĐ huyện. Trong quá trình thực hiện có vư​ớng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh kịp thời với cơ quan th​ường trực BCĐ (Phòng GDĐT) để tổng hợp báo cáo BCĐ HKPĐ huyện xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);

- Thành viên BCĐ, BTC HKPĐ huyện (b/c);

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, TT;
- THPT Văn Lãng;
- Các đơn vị trường TH, THCS;
- L​ưu: VT, GDĐT.
	TRƯỞNG BAN
TRƯỞNG PHÒNG GDĐT

Vũ Hồng Khanh

PAGE
9